平成２６年１月１４日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

八代海の再生をめざして
文部科学省特別経費（プロジェクト分） 第４回シンポジウム

「生物多様性のある八代海沿岸域の俯瞰型再生研究プロジェクト」

熊本大学沿岸域環境科学教育研究センターでは「文部科学省特別経費(プロジェクト分)－大学の特性

を生かした多様な学術研究機能の充実－」により、平成２３年度から最長５年間の時限で「生物多様性

のある八代海沿岸海域環境の俯瞰型再生研究プロジェクト」を推進しております。

 このプロジェクトは、地域に立地する熊本大学が長年にわたり取り組んできた海域環境の研究・教育

の実績に基づき、「環境変動の評価と予測手法の開発」「未知事象の解明」「再生技術の開発と実証」

の学際的学術研究を進展して、「生物多様性の沿岸環境」を目指した八代海の真の再生に取り組んでお

ります。

 つきましては、研究プロジェクト第４回シンポジウムを下記のとおり開催いたします。本シンポジウ

ムは、学術的研究成果の報告、八代海沿岸の市民や高校生の取り組み紹介をはじめ、国土交通省港湾局

海洋・環境課港湾環境政策室室長・森信哉さんをお迎えしての特別講演も行います。

 何とぞ皆様お誘い合わせのうえ、ご来場くださいますようご案内申し上げます。メールでのご案内、

お願いで恐縮ですが、学生さんやお知り合いにもご紹介下さい。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成２６年１月２５日（土）１０時～１６時

午前の部 １０時１０分～１２時５分 午後の部 １３時３０分～１６時

【場  所】やつしろハーモニーホール（八代市新町５番２０号）

【対  象】どなたでも参加できます（定員５００名）

【参 加 費】無料

【申込方法】事前の申し込みは必要ありません。当日会場にお越しください

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

http://www.kumamoto-u.ac.jp/event/sizen/20140125

【お問い合わせ先】

熊本大学沿岸域環境科学教育研究センター

担当：森本

TEL：096-342-3801

国立大学法人熊本大学